
Einführung eines Zeiterfassungssystems bei der Stadtwerke Schneeberg GmbH Vergabenummer: ZE-202509

<h3>Antwort auf Bieterfragen</h3>
--

Vorbemerkung:

Der Auftraggeber hat im Rahmen einer Markterkundung und einer Studie im Vorfeld seine Anforderungen analysiert und in mehreren internen Gesprächen unter Einbeziehung aller Fachabteilungen festgelegt. Dies vorausgeschickt, werden nun die Bieterfragen konkret insofern beantwortet, bei denen eine Kalkulationsrelevanz erkannt wird.

Bieterfrage 1:

Anforderungen an den Bieter (2.1)

Inwieweit ist eine ISO 27001 - Zertifizierung des Auftragnehmers relevant, wenn die Software in der IT-Umgebung des Auftraggebers, also On-Premise, installiert werden soll? Ein Nachweis einer solchen Zertifizierung ist aus unserer Sicht sinnvoll, wenn das System durch den Auftragnehmer als Cloud-/Hosting-Lösung z.B. in einem Rechenzentrum bereitgestellt wird.

Antwort auf Bieterfrage 1:

Diese Vorgabe wurde vom Auftraggeber im Rahmen seines Leistungsbestimmungsrechtes festgelegt, daran wird festgehalten.

Bieterfrage 2:

Spezielle Anforderungen an das neue ZE-System (2.4)

Stellt die Zeiterfassung per Telefon eine tatsächliche Anforderung des Bieters dar oder ist die Aufzählung als Option zu verstehen, muss aber nicht zwingend erfüllt werden?

Antwort auf Bieterfrage 2:

Dieses Leistungsmerkmal wird vom AG zwingend verlangt.

Bieterfrage 3:

Spezielle Anforderungen an das neue ZE-System (2.4)

Eine Verwaltung der Entgeltfortzahlungstage bzw. der Krankheitsbezahlung sind klassischerweise Bestandteile eines Lohn- und Gehaltsprogramms, in Ihrem Fall ADDISON. Welche konkreten Funktionen und Einstellungsmöglichkeiten werden hier vom anzubietenden Zeiterfassungssystem erwartet?

Antwort auf Bieterfrage 3:

Der Auftraggeber hat die Leistungsmerkmale so bestimmt, daran wird festgehalten.

Bieterfrage 4:

Spezielle Anforderungen an das neue ZE-System (2.4)

Um die Anforderungen des automatischen Versendens von Reports mit personenbezogenen Daten per E-Mail nach ISO 27001 gewährleisten zu können, ist es notwendig, dass für jeden Empfänger eine Verschlüsselung eingerichtet wird. Welche konkrete Form der Verschlüsselung (Variante, Verschlüsselungstiefe) soll hier zum Einsatz kommen. In welcher Form werde diese uns bereitgestellt?

Antwort auf Bieterfrage 4:

Die konkrete Ausgestaltung wird mit dem erfolgreichen Bieter im Rahmen des Projektauftrages besprochen.

Bieterfrage 5:

Spezielle Anforderungen an das neue ZE-System (2.4)

Für die Nutzung eines Smartphone / Tablets außerhalb des gesicherten Netzwerks ist es notwendig, dass eine VPN-Verbindung für die Endgeräte eingerichtet werden muss. Welche VPN-Verbindung soll hier zum Einsatz kommen?

Antwort auf Bieterfrage 5:

Die konkrete Ausgestaltung wird mit dem erfolgreichen Bieter im Rahmen des Projektauftrages besprochen.

Wir gehen davon aus, dass damit alle Bieter auf dem gleichen Wissensstand sind und verbleiben.

Mit freundlichen Grüßen